DECRETO MUNICIPAL Nº 6.900, D  E 10 DE SETEMBRO DE 2025  

“Dispõe sobre a autorização de abertura de CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL, no valor
total de R$ 450.978,45 (quatrocentos e cinquenta mil, novecentos e setenta e oito

reais e quarenta e cinco centavos) a ser coberto com EXCESSO DE ARRECADAÇÃO DO
EXERCÍCIO ATUAL, destinada à dotação que especifica, e dá outras providências”.

LEANDRO CÉSAR SILVA VALADARES,
Prefeito  Municipal  de  Morro  Agudo,
Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas

[...]

orçamentária específica), da Lei Federal Nº 4.320, de 17/03/1964 (Normas Gerais de
Direito Financeiro para Elaboração e Controle dos Orçamentos e Balanços da União, dos
Estados, dos Municípios e do Distrito Federal) fica o Poder Executivo autorizado a abrir
um  CRÉDITO  ADICIONAL  ESPECIAL,  no  valor  total  de  450.978,45  (quatrocentos  e
cinquenta  mil,  novecentos  e  setenta  e  oito  reais  e  quarenta  e  cinco  centavos),
observadas  as  seguintes  classificações  institucional,  funcional,  por  estrutura
programática e por natureza da despesa orçamentária:

Órgão: 12 (SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADE E PLANEJAMENTO 
URBANO)
Unidade:

[...]

LEANDRO  CÉSAR  SILVA  VALADARES,  Prefeito
Municipal de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuições legais,

D E C R E T A:

ARTIGO 1º – Fica realizada a REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES DE GOVERNO
abaixo,  recebendo um AUMENTO DE  DOTAÇÃO,  no  valor  total  de  R$ 82.396,90  (oitenta  e  dois  mil
trezentos  e  noventa  e  seis  reais  e  noventa  centavos), nos  termos do  Parágrafo  1º,  do  Artigo 8º,  da  Lei
Municipal Nº 3.741, de 11/10/2024, e em consonância com o Inciso VI, do Artigo 167, da Constituição da
República Federativa do Brasil, de 05/10/1988, observada, por fim, a seguinte Classificação da Despesa